
2021 2019 2021 2019

1 CITROEN C3 3.217 3.188 1 FIAT PANDA 11.204 32.354
2 OPEL CORSA 2.626 1.213 2 CITROEN C3 9.337 9.894
3 PEUGEOT 208 2.345 2.330 3 OPEL CORSA 7.889 3.886
4 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.244 588 4 PEUGEOT 208 7.223 7.425
5 FIAT PANDA 2.015 10.911 5 VOLKSWAGEN T-ROC 6.308 6.779
6 VOLKSWAGEN T-ROC 2.002 2.204 6 VOLKSWAGEN T-CROSS 6.294 590
7 JEEP RENEGADE 1.937 1.176 7 FIAT 500X 4.895 3.891
8 FIAT 500L 1.871 1.213 8 PEUGEOT 2008 4.608 2.392
9 FIAT 500X 1.854 1.536 9 JEEP RENEGADE 4.402 2.887
10 PEUGEOT 2008 1.541 827 10 TOYOTA AYGO 4.209 3.768

altre 31.420 55.144 altre 82.627 157.288
Totale Benzina 53.072 80.330 148.996 231.154
% Benzina su tot. mercato 31,0 41,1 33,1 42,8

2021 2019 2021 2019

1 FIAT 500X 3.147 3.128 1 JEEP RENEGADE 6.161 7.317
2 JEEP RENEGADE 2.536 2.479 2 FIAT 500X 6.105 8.047
3 PEUGEOT 3008 2.127 2.334 3 PEUGEOT 3008 5.650 6.456
4 FIAT TIPO 1.496 2.631 4 VOLKSWAGEN TIGUAN 3.888 5.445
5 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.484 2.094 5 AUDI Q3 3.632 1.965
6 FORD KUGA 1.344 1.214 6 PEUGEOT 2008 3.372 4.037
7 PEUGEOT 2008 1.336 1.430 7 FIAT TIPO 3.365 5.253
8 AUDI Q3 1.246 980 8 JEEP COMPASS 3.234 10.661
9 VOLKSWAGEN T-ROC 1.143 2.052 9 FORD KUGA 3.107 3.722
10 CITROEN C3 1.002 1.169 10 BMW X1 2.911 2.982

altre 24.914 68.834 altre 73.095 181.444
Totale Diesel 41.775 88.345 114.520 237.329
% Diesel su tot. mercato 24,4 45,2 25,4 44,0

2021 2019 2021 2019

1 FIAT PANDA 7.867 0 1 FIAT PANDA 22.981 0
2 LANCIA YPSILON 4.596 0 2 LANCIA YPSILON 11.313 0
3 FIAT 500 4.535 0 3 TOYOTA YARIS 10.863 9.001
4 TOYOTA YARIS 4.005 3.037 4 FIAT 500 8.906 0
5 FORD PUMA 3.104 0 5 FORD PUMA 7.912 0
6 HYUNDAI TUCSON 1.445 16 6 SUZUKI SWIFT 5.064 1.251
7 SUZUKI SWIFT 1.435 328 7 SUZUKI IGNIS 4.239 1.052
8 SUZUKI IGNIS 1.272 347 8 TOYOTA C-HR 3.614 5.095
9 TOYOTA C-HR 1.263 1.682 9 HYUNDAI TUCSON 3.426 16
10 RENAULT CLIO 952 0 10 RENAULT CLIO 2.768 0

altre 15.772 4.484 altre 39.671 10.896
Totale Ibride elettriche (HEV) 46.246 9.894 120.757 27.311
% Ibride elettriche (HEV) su tot. merc 27,0 5,1 26,8 5,1

2021 2019 2021 2019

1 JEEP COMPASS 898 0 1 JEEP COMPASS 1.903 0
2 JEEP RENEGADE 887 0 2 JEEP RENEGADE 1.731 0
3 RENAULT CAPTUR 777 0 3 RENAULT CAPTUR 1.652 0
4 VOLVO XC40 532 0 4 VOLVO XC40 1.464 0
5 BMW X1 452 0 5 BMW X1 948 0
6 PEUGEOT 3008 429 0 6 PEUGEOT 3008 904 0
7 MINI COUNTRYMAN 269 193 7 MINI COUNTRYMAN 636 382
8 FORD KUGA 264 0 8 MERCEDES GLE 581 0
9 MERCEDES CLASSE A 262 0 9 FORD KUGA 480 0
10 MERCEDES GLA 222 0 10 VOLVO XC60 431 98

altre 2.740 267 altre 5.678 613
Totale Ibride elettriche plug-in (PHEV 7.732 460 16.408 1.093

% Ibride elettriche plug-in (PHEV+RE    4,5 0,2 3,6 0,2

IBRIDE ELETTRICHE PLUG-IN (PHEV+REx)
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Marzo 2021 - 2019

2021 2019 2021 2019

1 DACIA DUSTER 2.069 1.964 1 DACIA DUSTER 5.431 5.812
2 RENAULT CAPTUR 1.986 0 2 DACIA SANDERO 4.567 2.724
3 DACIA SANDERO 1.627 1.344 3 RENAULT CLIO 3.231 2.212
4 RENAULT CLIO 975 461 4 RENAULT CAPTUR 2.824 0
5 FORD FIESTA 533 0 5 FIAT PANDA 1.435 6.157
6 FIAT PANDA 527 2.085 6 FORD FIESTA 1.189 0
7 KIA STONIC 390 245 7 LANCIA YPSILON 1.075 4.859
8 LANCIA YPSILON 360 1.734 8 KIA STONIC 904 785
9 KIA PICANTO 357 248 9 KIA PICANTO 852 1.046
10 KIA SPORTAGE 247 0 10 KIA SPORTAGE 831 0

altre 1.432 4.800 altre 3.838 11.853
Totale Gpl 10.503 12.881 26.177 35.448
% Gpl su tot. mercato 6,1 6,6 5,8 6,6

2021 2019 2021 2019

1 VOLKSWAGEN POLO 1.159 315 1 VOLKSWAGEN POLO 2.305 513
2 SEAT ARONA 752 71 2 SEAT ARONA 1.957 173
3 FIAT PANDA 632 568 3 SKODA KAMIQ 1.401 0
4 SKODA KAMIQ 480 0 4 FIAT PANDA 1.137 1.497
5 VOLKSWAGEN UP! 302 631 5 SEAT IBIZA 834 71
6 SEAT IBIZA 273 22 6 VOLKSWAGEN UP! 700 1.617
7 VOLKSWAGEN GOLF 240 16 7 SKODA OCTAVIA 644 134
8 SKODA OCTAVIA 167 133 8 VOLKSWAGEN GOLF 634 20
9 AUDI A3 165 50 9 AUDI A3 409 50
10 LANCIA YPSILON 59 155 10 SKODA SCALA 167 0

altre 145 786 altre 322 2.401
Totale Metano 4.374 2.747 10.510 6.476
% Metano su tot. mercato 2,6 1,4 2,3 1,2

2021 2019 2021 2019
1 TESLA MODEL 3 1.363 232 1 FIAT 500 2.058 0
2 FIAT 500 1.056 0 2 SMART FORTWO 1.723 147
3 SMART FORTWO 759 25 3 TESLA MODEL 3 1.684 312
4 RENAULT TWINGO 738 0 4 RENAULT ZOE 1.271 136
5 RENAULT ZOE 721 69 5 RENAULT TWINGO 1.254 0
6 PEUGEOT 208 381 0 6 PEUGEOT 208 758 0
7 PEUGEOT 2008 294 0 7 PEUGEOT 2008 585 0
8 VOLKSWAGEN ID.3 270 0 8 OPEL CORSA 560 0
9 HYUNDAI KONA 217 13 9 HYUNDAI KONA 442 21
10 NISSAN LEAF 216 96 10 VOLKSWAGEN ID.3 441 0

altre 1.347 187 altre 2.543 541
Totale Elettriche (BEV) 7.362 622 13.319 1.157
% Elettriche (BEV) su tot. mercato 4,3 0,3 3,0 0,2

2021 2019 2021 2019
1 HYUNDAI NEXO 0 1 1 HYUNDAI NEXO 0 1

Totale Idrogeno (FCEV) 0 1 0 1
% Idrogeno (FCEV) su tot. mercato 0,0 0,0 0,0 0,0

totale mercato 171.064 195.280 450.687 539.969
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MARCA MODELLOmarzo

Elaborazioni UNRAE su dati al 31/03/2021 - Metodo UNRAE

MODELLO

ELETTRICHE (BEV)

n. MARCA MODELLO gen./mar.

METANO

n. MARCA

marzoMODELLO n. MARCA

IDROGENO (FCEV)

n. MARCA MODELLO marzo n. MARCA MODELLO gen./mar.



2021 2020 2021 2020

1 CITROEN C3 3.217 348 1 FIAT PANDA 11.204 25.469
2 OPEL CORSA 2.626 294 2 CITROEN C3 9.337 5.990
3 PEUGEOT 208 2.345 219 3 OPEL CORSA 7.889 5.199
4 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.244 357 4 PEUGEOT 208 7.223 4.544
5 FIAT PANDA 2.015 882 5 VOLKSWAGEN T-ROC 6.308 2.788
6 VOLKSWAGEN T-ROC 2.002 281 6 VOLKSWAGEN T-CROSS 6.294 5.072
7 JEEP RENEGADE 1.937 118 7 FIAT 500X 4.895 2.992
8 FIAT 500L 1.871 123 8 PEUGEOT 2008 4.608 1.720
9 FIAT 500X 1.854 181 9 JEEP RENEGADE 4.402 2.563
10 PEUGEOT 2008 1.541 153 10 TOYOTA AYGO 4.209 3.547

altre 31.420 7.232 altre 82.627 96.663
Totale Benzina 53.072 10.188 148.996 156.547
% Benzina su tot. mercato 31,0 35,5 33,1 44,7

2021 2020 2021 2020

1 FIAT 500X 3.147 283 1 JEEP RENEGADE 6.161 4.903
2 JEEP RENEGADE 2.536 560 2 FIAT 500X 6.105 4.659
3 PEUGEOT 3008 2.127 432 3 PEUGEOT 3008 5.650 4.394
4 FIAT TIPO 1.496 255 4 VOLKSWAGEN TIGUAN 3.888 2.977
5 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.484 206 5 AUDI Q3 3.632 2.138
6 FORD KUGA 1.344 60 6 PEUGEOT 2008 3.372 1.099
7 PEUGEOT 2008 1.336 139 7 FIAT TIPO 3.365 3.929
8 AUDI Q3 1.246 272 8 JEEP COMPASS 3.234 4.055
9 VOLKSWAGEN T-ROC 1.143 318 9 FORD KUGA 3.107 501
10 CITROEN C3 1.002 139 10 BMW X1 2.911 1.827

altre 24.914 7.960 altre 73.095 90.151
Totale Diesel 41.775 10.624 114.520 120.633
% Diesel su tot. mercato 24,4 37,0 25,4 34,5

2021 2020 2021 2020

1 FIAT PANDA 7.867 34 1 FIAT PANDA 22.981 362
2 LANCIA YPSILON 4.596 0 2 LANCIA YPSILON 11.313 15
3 FIAT 500 4.535 178 3 TOYOTA YARIS 10.863 3.440
4 TOYOTA YARIS 4.005 193 4 FIAT 500 8.906 2.487
5 FORD PUMA 3.104 330 5 FORD PUMA 7.912 3.796
6 HYUNDAI TUCSON 1.445 49 6 SUZUKI SWIFT 5.064 2.294
7 SUZUKI SWIFT 1.435 416 7 SUZUKI IGNIS 4.239 1.599
8 SUZUKI IGNIS 1.272 272 8 TOYOTA C-HR 3.614 3.182
9 TOYOTA C-HR 1.263 210 9 HYUNDAI TUCSON 3.426 632
10 RENAULT CLIO 952 0 10 RENAULT CLIO 2.768 0

altre 15.772 1.925 altre 39.671 17.104
Totale Ibride elettriche (HEV) 46.246 3.607 120.757 34.911
% Ibride elettriche (HEV) su tot. merc 27,0 12,6 26,8 10,0

2021 2020 2021 2020

1 JEEP COMPASS 898 0 1 JEEP COMPASS 1.903 0
2 JEEP RENEGADE 887 0 2 JEEP RENEGADE 1.731 0
3 RENAULT CAPTUR 777 0 3 RENAULT CAPTUR 1.652 0
4 VOLVO XC40 532 29 4 VOLVO XC40 1.464 55
5 BMW X1 452 0 5 BMW X1 948 0
6 PEUGEOT 3008 429 6 6 PEUGEOT 3008 904 266
7 MINI COUNTRYMAN 269 86 7 MINI COUNTRYMAN 636 469
8 FORD KUGA 264 61 8 MERCEDES GLE 581 0
9 MERCEDES CLASSE A 262 5 9 FORD KUGA 480 236
10 MERCEDES GLA 222 0 10 VOLVO XC60 431 193

altre 2.740 202 altre 5.678 1.738
Totale Ibride elettriche plug-in (PHEV 7.732 389 16.408 2.957

% Ibride elettriche plug-in (PHEV+RE    4,5 1,4 3,6 0,8

IBRIDE ELETTRICHE PLUG-IN (PHEV+REx)

MODELLO n.

n. MARCA MODELLO marzo

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

gen./mar.n. MARCA MODELLO

TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Marzo 2021

n.
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DIESEL
marzo MARCA MODELLO

n. MARCA

BENZINA

IBRIDE ELETTRICHE (HEV)

MARCAn. marzo gen./mar.MARCA MODELLO MODELLOn.

MARCA

n. MARCA MODELLO gen./mar.



IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Marzo 2021

2021 2020 2021 2020

1 DACIA DUSTER 2.069 517 1 DACIA DUSTER 5.431 3.291
2 RENAULT CAPTUR 1.986 0 2 DACIA SANDERO 4.567 16
3 DACIA SANDERO 1.627 1 3 RENAULT CLIO 3.231 2.604
4 RENAULT CLIO 975 238 4 RENAULT CAPTUR 2.824 0
5 FORD FIESTA 533 114 5 FIAT PANDA 1.435 3.753
6 FIAT PANDA 527 237 6 FORD FIESTA 1.189 1.711
7 KIA STONIC 390 190 7 LANCIA YPSILON 1.075 2.845
8 LANCIA YPSILON 360 201 8 KIA STONIC 904 1.343
9 KIA PICANTO 357 165 9 KIA PICANTO 852 1.108
10 KIA SPORTAGE 247 239 10 KIA SPORTAGE 831 1.168

altre 1.432 342 altre 3.838 3.186
Totale Gpl 10.503 2.244 26.177 21.025
% Gpl su tot. mercato 6,1 7,8 5,8 6,0

2021 2020 2021 2020

1 VOLKSWAGEN POLO 1.159 97 1 VOLKSWAGEN POLO 2.305 1.477
2 SEAT ARONA 752 98 2 SEAT ARONA 1.957 1.150
3 FIAT PANDA 632 51 3 SKODA KAMIQ 1.401 156
4 SKODA KAMIQ 480 58 4 FIAT PANDA 1.137 611
5 VOLKSWAGEN UP! 302 73 5 SEAT IBIZA 834 417
6 SEAT IBIZA 273 21 6 VOLKSWAGEN UP! 700 703
7 VOLKSWAGEN GOLF 240 95 7 SKODA OCTAVIA 644 756
8 SKODA OCTAVIA 167 131 8 VOLKSWAGEN GOLF 634 1.949
9 AUDI A3 165 20 9 AUDI A3 409 303
10 LANCIA YPSILON 59 10 10 SKODA SCALA 167 123

altre 145 86 altre 322 798
Totale Metano 4.374 740 10.510 8.443
% Metano su tot. mercato 2,6 2,6 2,3 2,4

2021 2020 2021 2020
1 TESLA MODEL 3 1.363 358 1 FIAT 500 2.058 0
2 FIAT 500 1.056 0 2 SMART FORTWO 1.723 626
3 SMART FORTWO 759 128 3 TESLA MODEL 3 1.684 658
4 RENAULT TWINGO 738 0 4 RENAULT ZOE 1.271 852
5 RENAULT ZOE 721 55 5 RENAULT TWINGO 1.254 0
6 PEUGEOT 208 381 35 6 PEUGEOT 208 758 640
7 PEUGEOT 2008 294 0 7 PEUGEOT 2008 585 21
8 VOLKSWAGEN ID.3 270 0 8 OPEL CORSA 560 164
9 HYUNDAI KONA 217 26 9 HYUNDAI KONA 442 245
10 NISSAN LEAF 216 8 10 VOLKSWAGEN ID.3 441 0

altre 1.347 316 altre 2.543 2.196
Totale Elettriche (BEV) 7.362 926 13.319 5.402
% Elettriche (BEV) su tot. mercato 4,3 3,2 3,0 1,5

totale mercato 171.064 28.718 450.687 349.918

n. MARCA MODELLO
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gen./mar.
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MARCA MODELLOmarzo

Elaborazioni UNRAE su dati al 31/03/2021 - Metodo UNRAE
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